Datum et actum in palatio nostro regali civitatis Valentie, octava
die ffebruarii, anno a Nativitate Domini, Mº CCCCºXXVIº, regnique
nostri undecimo.

Signum [espai en blanc] Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum et
cetera, qui predicta laudamus, firmamus atque iuramus huicque
instrumento publico sigillum nostrum apponi iussimus impendenti pro
maiori corroboratione permissorum. Rex Alfonsus.

Testes sunt qui predictis interfuerunt Ffranciscus Sarçola
thesaurarius, Guillemus de Vico camerarius, milites, et Franciscus
Darinyo secretarius domini regis.

Sig [espai en blanc] num mei Iohannis de Olzina, secret arii domini
regis predicti eiusque auctoritate notarii publici per universam ditionem
suam, qui predictis interfui eaque de eiusdem domini regis mandato
scribi feci et clausi.

Dominus rex mandavit michi Iohanni Olzina, in cuius posse
firmavit atque iuravit, et vidit eam thesaurarius.

Probata.

1. eadem scribaniam et notariam luere... nosque escrit al marge. 2. et
deffendendum sobreescrit. 3. et de eadem apocham firmandum sobreescrit.

83

1426 febrer 8. València

El rei Alfons IV atorga als habitants de la vila de Figueres un privilegi
gràcies al qual no podran ser empresonats per culpes, crims i deutes
aliens, excepte si són declarats culpables com a deutors principals
o fidejussors. A canvi, el rei confessa haver rebut mil cinc-cents sous
de la universitat.
A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 2593, fol. 166v-167r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 13, núm. 24.

In favorem universitatis ville de Ffigueriis

In nomine domini. Pateat universis quod nos Alfonsus, Dei gratia
rex Aragonum, Sicilie, et cetera, ad grata et accepta servitia per vos,
probos homines et universitatem ac singulares personas ville de
Ffigueriis, nobis et nostris predecessoribus regibus Aragonum, memorie
celebris, longevis temporibus prestita et impensa bono corde dirigentes
aciem mentis nostre in aliqualem remunerationem dictorum servitiorum

ANTONI COBOS FAJARDO144

utque melius liberiusque ac sine metu possitis, carte nostre ac privilegii
cunctis temporibus valituri, per nos et omnes susccessores nostros
quoscumque imperpetuum concedimus vobis, dictis consulibus et
probis hominibus et universitati et singularibus ville predicte de
Ffigueriis presentibus et futuris et tam coniunctim quam divisim, quod
pretextu quarumvis licentiarum et adiudicationum marchandi per nos
aut officiales nostros et alios quoscumque hactenus quibuscumque et
contra quascumque personas concessarum et adiudicatarum seu
concedendarum et adiudicandarum imposterum, vos dicti consules et
probi homines et singulares persone dicte universitatis presentes et
futuri, uxores et familie ac bona eorum et cuiuslibet eorundem, nec
dicta universitas tam coniunctim quam divisim imperpetuum non
possitis neque possint ac possit dicta universitas ac persone singulares
eiusdem pignorari, marchari, represaliari, capi seu alias detineri in
personis aut bonis culpa, crimine aut debitis alienis, nisi forte eadem
universitas aut singulares persone ipsius firmiter in predictis culpabiles,
hoc est quod eius vel eorum facto represaliandi, pignorandi seu
marchandi licentia concedatur vel etiam concessa existat et principaliter
aut fideiussorio nomine debitis vel actionibus pro quibus represaliandi
seu marchandi aut pignorandi licentia concedatur obligati existant, nec
etiam in hiis casibus nisi quatenus ius et ratio fieri hoc permittant, vobis
tamen et dicte universitati ac singularibus personis eiusdem facientibus,
conquerentibus de vobis et ipsis, casu proxime dicto, iustitie comple-
mentum. Nos enim universitatem predictam ac vos, dictos consules ac
singulares personas ipsius universitatis presentes et futuros, uxores et
familias ac bona eorum et cuiuslibet eorundem coniunctim vel divisim,
ab huiusmodi marchis, pignoribus et represaliis per nos et quosvis
nostros officiales et alios quoscumque officiales baronum et militum
ac etiam ecclesiasticarum personarum et aliorum quorumlibet concessis
et adiudicatis concedendisque et adiudicandis, de gratia nostra speciali
guidamus et eximimus ac volumus in eisdem non comprehendi, nisi
per modum predictum dumtaxat. Mandamus itaque per hanc eandem
universis et singulis gubernatoribus generalibus, vicariis, subvicariis,
baiulis, subbaiulis et iudicibus ordinariis ac aliis officialibus et subditis
nostris presentibus et futuris, de certa scientia et expresse, quatenus
huiusmodi nostrum privilegium, concesionem et exemptionem ac
omnia alia et singula supradicta dicte universitati et eiusdem personis
singularibus presentibus et futuris teneant firmiter et observent
tenerique et observari faciant inviolabiliter per quoscumque et non
contra faciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant
aliqua ratione, si iram et indignationem nostram ac penam duorum
mille florenorum auri cupiant evitare. Pro huiusmodi vero concessione,
confitemur habuisse et recepisse per manus Simonis Giro, mercatoris
dicte ville de Ffigueriis, mille quingentos solidos quos de nostra
voluntate ac mandato tradidit dilecto consiliario et thesaurario nostro
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Ffrancisco Sarçola, militi ac legum doctori. In cuius rei testi-monium
presentem cartam nostram fieri iussimus nostro comuni sigillo
impendenti munitam.